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روزنامه 
ـــید  شهر امـ
و زندگی

بیست ودومین جشنواره خیران 
مدرسه ساز کشور درحالی برگزار 
شد که دغدغه سرانه آموزشی اندک 
حاشیه شهر مشهد (۲٫۲مترمربع)، 
برنامه حذف ۱۰۹کلاس کانکسی در 
استان و ساخت ۱۷۰۰کلاس در ایام 
کرونایی در استان، ازجمله مهم ترین 
نکاتی بود که مسئولان استان در این مراسم 

مطرح کردند.
به گزارش خبرنگار ما، معاون اول رئیس جمهور 
در این مراسم با تمجید از تلاش های معلمان، 
گفت: قرار بود رتبه بندی معلمان تا آخر بهمن 
تصویب شود. توافق های اولیه هم انجام شده و 
در دستورکار دولت است. این توافقات تا آخر 
هفته آینده نهایی می شود و لایحه رتبه بندی 
معلمان را به عنوان مطالبه حق به مجلس 
خواهیم فرستاد.اسحاق جهانگیری با اعلام این 
خبر در جشنواره که به صورت ویدئوکنفرانسی 
برگزار شد، افزود: متداول ترین و مقبول ترین 
امور خیرخواهانه ای که در کشور در حال انجام 
است، مدرسه سازی است.وی تأکید کرد: یکی 
از جدی ترین کارهای مشترک دولت و خیران 
و مردم، جلوگیری از محروم ماندن فرزندان این 

مرز و بوم از آموزش های مجازی است.
 ۳۰درصد مدارس کشور خیرساز است

وزیر آموزش وپرورش نیز در این مراسم 
گفت: ۳۰درصد کل مدارس کشور را خیران 
ساخته اند و در ۸سال اخیر، سهم خیران در 
مدارس مشارکتی ۴۰درصد و در مدارسی که 

کامل ساخته اند، بیش از ۲۰درصد بوده است.
محسن حاجی میرزایی از مدرسه به عنوان 
اصلی ترین نهاد توانمندسازی کشور یاد 
کرد و گفت: مدرسه مناسب ترین فرصت را 
برای تحقق این خواسته ها فراهم می کند و 
دانش آموزان را برای زندگی در آینده آماده 

می کند.
  افزایش ۶۰۰درصدی اعتبارات عمرانی

آموزش وپرورش
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور نیز بیان کرد: در ۲۰سال اخیر 
بیش از ۱۳۰هزار کلاس درس توسط خیران 
یا با مشارکت خیران ساخته شده است که این 
رقم ۳۰درصد مدارس کشور را شامل می شود.

مهرا... رخشانی مهر افزود:  از سال۹۶ 
تاکنون اعتبارات عمرانی آموزش وپرورش 
شش برابر شده است و سهم اعتبارات 
مدرسه سازی از ۱٫۵درصد در سال۹۶ به 

۵درصد در بودجه سال۱۴۰۰ افزایش یافته
 است.
 ۱۴۰۰بهره برداری از ۴۰هزار کلاس درس تا سال

ناصر قفلی، رئیس جامعه خیران مدرسه ساز 
کشور نیز در ادامه این مراسم گفت: خیران 
نیز آورده خود را از یک هزارمیلیارد تومان به 
۲هزارو۵۰۰میلیارد تومان افزایش دادند و 
درنتیجه ساخت ۴۰هزار کلاس نیمه کاره تا 
سال آینده به پایان می رسد، اما هنوز ۳۰۰هزار 

کلاس درس دیگر در کشور نیاز داریم.
  خراسان رضوی؛ پیشتاز خیران توسعه

روستایی
معاون عمرانی استاندار خراسان رضوی 
نیز گفت: در حاشیه شهر مشهد با بیش از 
یک میلیون و ۲۰۰هزار نفر جمعیت، نباید 
سرانه آموزشی کمتر از ۲٫۲مترمربع، یعنی 

معادل نصف میانگین کشوری باشد.
سیدکمال الدین میرجعفریان با بیان اینکه 

خراسان رضوی استان پیشتاز در زمینه 
خیران توسعه روستایی است، افزود: به زودی 
هیئت مدیره توسعه روستایی در استان 

راه اندازی خواهد شد.
 بهره برداری از ۱۷۰۰کلاس  در استان

مدیرکل آموزش وپرورش خراسان رضوی نیز 
بیان کرد: با کمک خیران و اداره کل نوسازی 
استان، ۱۷۰۰کلاس درس را به بهره برداری 
رساندیم، افزود: در یک سال گذشته باتوجه 
به شیوع کرونا، کار مدرسه سازی تعطیل نشد 
و ۱۸۹پروژه با ۱۷۰۰کلاس درس به فضای 
آموزشی استان افزوده شد.قاسمعلی خدابنده 
ادامه داد: سرانه آموزشی در استان ۴٫۳و 
میانگین کشوری ۵٫۲ است، درحالی که 
پیش بینی سند تحول آموزش وپرورش 

۸٫۳مترمربع است.
وی افزود: با سند حدود ۴مترمربع و با میانگین 
کشوری ۹۰سانتی متر به ازای هر دانش آموز 

فاصله داریم. بنابراین اگر بخواهیم به میانگین 
کشوری برسیم، باید بیش از یک میلیون 
مترمربع فضای آموزشی به استان افزوده شود.

 ۴هزار خیر مدرسه ساز در استان
مدیرکل نوسازی مدارس خراسان رضوی نیز 
در این مراسم گفت: در خراسان رضوی بیش 

از ۴هزار خیر مدرسه ساز وجود دارد.
ابوالقاسم بابایی با اعلام این خبر، افزود: در 
سال۹۹ با انعقاد بیش از ۲۵۰تفاهم نامه، سهم 
خیران مدرسه ساز ۲۵۰میلیارد تومان برآورد 

شده است.
وی با بیان اینکه در مهرماه امسال از ۳۳۶پروژه 
با ۱۴۸۰کلاس درس، سهم خیران حدود 
۵۱۲کلاس درس بوده است، تأکید کرد: 
در این پروژه ها بیش از ۴۸درصد مشارکت 

مردمی و خیران به ثبت رسیده است.
وی با اشاره به سهم دولت و سازمان های 
متولی، افزود: برای اولین بار بیش از 
۲۰۰میلیارد تومان از محل اعتبارات ملی و 
استانی برای ۴۲۰پروژه آموزشی در استان 

هزینه شده است.
بابایی جمع آوری ۱۰۹کانکس در استان را 
از برنامه های پیش روی آموزش وپرورش در 
استان اعلام کرد و گفت: اینک یک مترمربع از 

سرانه استاندارد کشوری عقب هستیم.
وی بیان کرد: در ۱۸٫۵۴درصد مدارس استان 
کلاس های آموزشی فرسوده وجود دارد. 
ضمن اینکه تا پایان سال تحصیلی بیش از 
۹۰۰کلاس درس که دارای بخاری نفتی 
هستند، جمع آوری شده است و برای جانمایی 
بخاری گازی در ۱۲هزارو۹۹۰ کلاس درس 

برنامه ریزی کرده ایم.

پنجم اسفندماه، به مناسبت 
زادروز  خواجه نصیرالدین توسی 
روز مهندس نام گذاری شده است 
و دست کم در این روز صدای مهندسان 
شنیده می  شود. هرچند که این قشر نیز 
گلایه هایی دارند و مشکلات و کمبودهای 
کاری مهندسان سبب شد تا به مناسبت 
روز مهندس، جمعی از مهندسان مشهدی 
در مقابل سازمان نظام مهندسی تجمع 

اعتراضی برگزار کنند.
وضعیت سپرده های بلوکه شده مهندسان 
برای پروژه ها، محاسبه نشدن سود این 
مبالغ، واگذاری پروژه های بزرگ به برخی 
چهره های خاص و نورچشمی  و برخی 
مسائل صنفی دیگر،از علل برپایی این 

تجمع بود.
یکی از مهندسانی که در این تجمع 
حضور داشت، در گفت وگو با خبرنگار ما 
و با بیان اینکه ما از مدیران سازمان نظام 

مهندسی چند خواسته داریم، گفت: یکی 
از خواسته های ما آزادکردن پول های 
بلوکه شده مهندسان ناظر در حساب های 

بانکی است.
 ضرورت محاسبه سود پول های بلوکه شده

این عضو سازمان نظام مهندسی در 
ادامه افزود: در ابتدا که مالک می خواهد 
خانه ای را بسازد، همه پول مهندس 
ناظر به حسابی واریز می شود و در ابتدا 
بخشی از این پول آزاد می شود، اما بخش 

دیگری از این مبلغ تا زمانی که افراد در 
خانه ساخته شده ساکن نشوند، در حساب 
بانکی بلوکه می شود و با توجه به افزایش 
هزینه ها و تورم های موجود، به طور قطع 
از ارزش این پول در زمان بازگشت کاسته 

می شود.
وی در پاسخ به این نکته که این روند، کاملا 
قانونی است و باید به آن احترام گذاشت، 
گفت: البته این روال قانونی است، اما با اتخاذ 
راهکارهایی مانند محاسبه معدل این پول 

در حساب بانکی، می توان به مهندسان ناظر 
کمک کرد.
 واگذاری پروژه های خاص به افراد خاص

یکی دیگر از این افراد نیز از ارجاع برخی 
پروژه ها به افراد نورچشمی و  خاص  انتقاد 
کرد و گفت: متأسفانه همه پروژه های 
بیش از سه چهار هزار متر به افراد خاص 
می رسد و این پروژه های خوب به صورت 
تکراری بین این افراد به صورت انحصاری 
تقسیم می شود و دیگر کارهای کوچک 

بین شمار زیادی از مهندسان دیگر تقسیم
 می شود.

از دیگر دغدغه های این افراد می توان به 
اصلاح وضعیت دفاتر مهندسی شهر که از 
نظر مهندسان به عنوان یک شبکه دلالی 
مطرح است و نیز افزایش تعرفه ها متناسب 

با تورم و هزینه ساخت مسکن اشاره کرد.
البته پس از این تجمع، مدیران سازمان 
نظام مهندسی از این افراد برای حضور در 
سازمان دعوت کردند و نشستی با حضور 

آن ها برگزار شد.
در این نشست که در کانال خبری 
سازمان نظام مهندسی استان منعکس 
شده است، جمعی از اعضای سازمان 
نظام مهندسی در دیدار با رئیس، 
نایب رئیس، دبیر و مدیر حراست سازمان 
نظام مهندسی خراسان رضوی به بیان 
دغدغه ها و مطالبات جامعه مهندسی 
استان ازجمله اجرایی شدن فیش طراحی، 
اصلاح تعرفه خدمات مهندسی و واریز 
وجه حق الزحمه نظارت پس از اخذ تعهد

 پرداختند.
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به همت مرکز 
قرآن کریم 

آستان قدس 
رضوی، آزمون 

جامع «طرح 
حافظون 

رضوی» با 
حضور بیش از 

۵۰۰شرکت کننده 
در جوار حرم 

مطهر امام 
رضا(ع) برگزار 

شد.این 
آزمون از دوم 
اسفندماه با 
حضور بیش 

از ۵۰۰نفر 
از فراگیران 
و ۴۰نفر از 

استادان خواهر 
و برادر در 

محل آرامگاه 
پیرپالان دوز در 

جوار حرم مطهر 
رضوی در حال 

برگزاری است
آستان نیوز

مدیرکل نوسازی مدارس خراسان رضوی: ۱۰۹ کلاس درس کانکسی در استان جمع آوری می شود

سرانه آموزشى حاشيه مشهد؛ كمتر از نصف ميانگين كشورى

پروژه های بزرگ ساختمانی در انحصار نورچشمی ها 
تجمع مهندسان ناظر  برای  بهبود  کارکرد دفاتر مهندسی مشهد برگزار شد
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مشهدالرضا آماده جشن های میلاد 
ــــــــــــــــــــــامیرالمؤمنین(ع) ـــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــ 

  آستان مقدس حضرت علی بن موسی الرضا(ع) به عنوان 
قطب معنوی ایران زمین، هم نوا با جای جای این سرزمین، آماده 
برگزاری جشن پرشکوه میلاد امیرمؤمنان علی(ع) و جشن های 

باشکوه روز پدر است.
هم زمان با فرارسیدن ۱۳رجب، روز میلاد حضرت علی(ع) و روز 
پدر، شهر مشهد سراسر در غرق نور و شادی است و خیابان ها، معابر و 
کوچه های شهر به مناسبت میلاد امیرمؤمنان(ع) چراغانی شده اند، 
اما صحن و سرای ملکوتی حضرت رضا(ع) به عنوان نگین انگشتری 
شهر مقدس مشهد، قبله عاشقان به ولایت است و گوشه و کنار این 

حرم نورانی رنگ و بوی عید به خود گرفته است. 
در همین راستا آستان قدس رضوی هم برنامه های مختلفی برای 
این ایام در نظر گرفته است. امشب و در شب میلاد امام اول شیعیان، 
پس از نماز مغرب و عشا، مراسم جشنی با سخنرانی دکتر رفیعی و 
مداحی مداحان اهل بیت(ع) در رواق امام خمینی(ره) حرم مطهر 

برگزار می شود.
همچنین از ساعت۱۰:۳۰ فردا، مراسم جشن میلاد امام علی(ع) 
در رواق حضرت زهرا(س) با سخنرانی دکتر رفیعی و مدیحه سرایی 
برگزار می شود و در شامگاه فردا نیز جشن دیگری در رواق امام 

خمینی(ره) در نظر گرفته شده  است.
علاوه بر این، مراسم گرامیداشت شهدای مدافع حرم نیز به مناسبت 
روز پدر با مداحی حاج میثم مطیعی و سخنرانی حجت الاسلام 
علیرضا پناهیان در نظر گرفته شده است. این مراسم روز جمعه 
از ساعت۱۵ در رواق امام خمینی(ره) برگزار می شود.همچنین 
به مناسبت ایام ارتحال حضرت زینب کبری(س)، مراسم شب 
ارتحال پیام آور کربلا با سخنرانی حجت الاسلام پناهیان پس از نماز 

مغرب و عشای جمعه در رواق امام خمینی(ره) برگزار خواهد شد.

۱۳۷؛ پلی میان شورای شهر
ــــــــــــــــــــــ مدیریت شهری و شهروندان است ـــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــ 

   رئیس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: مرکز ۱۳۷ پلی 
میان شورای اسلامی شهر مشهد، مدیریت شهری و شهروندان 
و چهارشنبه های پاسخگویی فرصتی برای ارتباط میان مردم و 
منتخبان آنان است. خوشبختانه ارتباط خوبی برقرار شده است و 

امیدواریم کیفیت لازم از بعد کمی و کیفی ارتقا پیدا کند.
محمدرضا حیدری در بازدید از مرکز ۱۳۷، اظهار کرد: شهرداری 
مشهد در خدماتی که به مردم ارائه می دهد، علاوه بر عمل به تکلیف، 
به دنبال افزایش میزان رضایتمندی شهروندان از مدیریت شهری 
است. زیرا سطح رضایتمندی، یک شاخص مهم در موفقیت 

مدیریت شهری است.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به گستردگی شهرها، یکی از جلوه های 
مشارکت جمعی این است که مردم در قبال ضعف و کاستی های 
موجود احساس مسئولیت کنند. خوشبختانه میزان تماس های 
شهروندان مشهد با ۱۳۷، حاکی از آن است که میزان مشارکت 

شهروندان قابل قبول است.
وی گفت: خروجی های به دست آمده از تماس های شهروندان در 
قالب افکارسنجی و تجزیه و تحلیل آماری برای شهرداری  مستند و 
مفید است و اطلاعات خوبی در اختیار مدیران شهری قرار می دهد 
که به حل مشکلات موجود و برنامه ریزی برای آینده کمک می کند.

ــــــــــــــــــــــکرونای انگلیسی به مشهد رسید ـــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــ 
مهدی عسکری

       M.askari@shahraranews.ir

هشدارهای چند روز اخیر بالاخره رنگ واقعیت به خود 
گرفت و نخستین فرد مبتلا به کرونای انگلیسی در مشهد 
شناسایی شد. از مدت ها قبل و درست از ۱۶دی که نخستین 
مورد کرونای انگلیسی در کشور شناسایی شد، هشدارهای 
توأم با گمانه زنی درباره ورود قریب الوقوع این نوع از ویروس 
کرونا به خراسان رضوی و مشهد در اذهان عمومی، مسئولان 
و رسانه ها آغاز شد. اواخر دی شایعه حضور ۳بیمار مبتلا 
به کرونای انگلیسی در استان منتشر شد، اما اندکی بعد 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد که این ۳مسافر 
برای شرکت در مراسم سوگواری خانوادگی از انگلیس به 
مشهد و سپس به یکی از شهرستان های خراسان رضوی سفر 
کرده اند، اما کرونای آن ها از نوع عادی است. با توجه به اینکه

 گفته می شود واگیری کرونای انگلیسی ۷۰درصد بیشتر از 
واگیری کرونای چینی است و افراد کمتر از ۲۰سال را نیز درگیر 
می کند، دل نگرانی ها درباره حضور و شیوع این بیماری در 
استان همچنان ادامه داشت تا آنجا که اعلام شد از ۳۰نفر دیگر 
که مشکوک به کرونای انگلیسی بوده اند نیز در استان آزمایش 
گرفته شده است، اما باز هم جواب آزمایش این افراد منفی اعلام 
شد؛ با این حال هشدارهای دانشگاه علوم پزشکی در این باره 
همچنان ادامه داشت و حتی نخستین آزمایشگاه تشخیص 
کرونای انگلیسی نیز هفته گذشته در مشهد راه اندازی شد. 
چهارم اسفند نیز نخستین بار آزمایش ۲بیمار مبتلا به کرونای 
انگلیسی در بیرجند مثبت اعلام شد تا بیش ازپیش این نوع از 
کرونا به خراسان رضوی و مشهد که شهری با آمدوشد زیاد است، 
نزدیک شود و به قولی کرونای انگلیسی به بیخ گوش مشهد 
برسد. اکنون و در فاصله تنها یک روز پس از مثبت اعلام شدن 
آزمایش کرونای ۲بیمار در بیرجند، معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد از شناسایی نخستین فرد مبتلا به کرونای 
انگلیسی در مشهد خبر داد. طبق اعلام دکتر مهدی قلیان، این 
فرد مردی ۷۰ساله است که در یکی از مراکز درمانی مشهد تحت 

معالجه قرار دارد.
 تمهیدات ویژه برای کرونای انگلیسی در شهر

وی گفت: به دنبال مثبت شدن نتیجه آزمایش نخستین مورد 
کرونای انگلیسی در مشهد، تمهیداتی برای پیشگیری از شیوع 

این ویروس در استان خراسان رضوی در حال اجراست.
قلیان افزود: بدین منظور نزدیکان این بیمار در حال رهگیری و 
انجام آزمایش هستند و بیمار به صورت ایزوله بستری شده است. 
همچنین به گزارش ایسنا، یک پرستار باردار دیگر به علت 
ابتلا به کرونا درگذشت. در پی انتشار این خبر، سازمان نظام 
پرستاری در پیامی شهادت پرستار فرانک داودی را تسلیت 
گفت.همچنین در کانال تلگرامی سازمان نظام پرستاری اعلام 
شده است که فرانک داوودی، پرستار باردار بیمارستان شهید 
مدنی کرج به علت ابتلا به کرونا آسمانی شد و نوزاد نارس او نیز 

هم اکنون در بخش مراقبت های ویژه نوزادان بستری است.
طبق اعلام وزارت بهداشت، ۹۱نفر دیگر به علت ابتلا به کرونا 
جان باختند و ۸۳۳۰نفر دیگر به جمع بیماران کووید۱۹ افزوده 

شد. 

مشهد قطب و الگوی مدیریت پسماند 
در کشور است

  مدیرکل سازمان حفاظت محیط زیست استان در بازدید 
از سایت محل دفن زباله مشهد، گفت: مشهد قطب و الگوی 
مدیریت پسماند در کشور است. تورج همتی در بازدید از سایت 
محل دفن زباله های شهر مشهد، اظهار کرد: در مقوله مدیریت 
پسماند که همواره در شهرهای کشور حلقه گم شده بوده است و 
معضلات بسیاری درباره آن وجود دارد، سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری مشهد بسیار خوب عمل کرده و لندفیل زباله های شهر 

مشهد ازجمله اقدامات درخور توجه در این زمینه است.

فرهنگ رضوی باید
 بیش از پیش ترویج یابد

اداره کل روابط عمومی استانداری: معاون هماهنگی و مدیریت 
امور زائران استانداری خراسان رضوی با تأکید بر لزوم ترویج و 
تثبیت فرهنگ رضوی، اظهار کرد: لازم است امسال آمادگی لازم 
برای برگزاری برنامه های فاخر با توجه به وضعیت زمانی ناشی 
از بیماری کرونا صورت گیرد. محمدصادق براتی افزود: فضای 
مجازی می تواند به عنوان بازوی قدرتمند فعالان عرصه فعالیت های 
فرهنگی عمل کند و می توان در صورت وجود بیماری کرونا در ایام 

دهه کرامت، مفاهیم دل خواه را به مخاطبان انتقال داد.

یادواره شهدای امربه معروف و 
نهی ازمنکر برگزار می شود

رسا: مدیرکل بنیاد شهید خراسان رضوی گفت: با همکاری بنیاد 
شهید و ستاد امربه معروف و نهی ازمنکر خراسان رضوی، یادواره 

شهدای امربه معروف و نهی ازمنکر در مشهد برگزار می شود.
حجت الاسلام حسین معصومی گفت: امربه معروف و نهی ازمنکر 
در پیشرفت فرهنگی جامعه و کاهش آسیب های اجتماعی نقش 
بسزایی دارد و فرهنگ ایثار و شهادت یکی از فرهنگ های متعالی 
است که ترویج آن به احیای امربه معروف و نهی ازمنکر کمک 

خواهد کرد.

۱٫۵مدرسه سازی از ۱٫۵مدرسه سازی از ۱٫۵درصد در سال

۰۶  اسفند ۱۳۹۹
۱۲ رجب ۱۴۴۲ 
شماره ۳۳۳۲

۴شنبه
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علیرضا ظهیری
  A.zahiri@shahraranews.ir

لاله سادات کوثری
                    L. Kowsari@shahraranews.ir

آرا
هر

  ش
ه |

ند
ش

خ
ن ب

س
ح

: م
س

عک
ی

فت
ریا

: د
س

عک


